(Comité de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Maravatío, COMAPAM) conforme a lo establecido en la 
Ley de Hacienda Municipal del Estado de Michoacán, percibirá ingresos estimados durante el Ejercicio Fiscal del 
año 2026, hasta por la cantidad de $448,484,768.00, (Cuatrocientos cuarenta y ocho millones cuatrocientos 
ochenta y cuatro mil, setecientos sesenta y ocho pesos 00/100 M.N.); de los cuales $421,477,192.00 
(Cuatrocientos veintiuno millones cuatrocientos setenta y siete mil ciento noventa y dos pesos 00/100 M.N); 
corresponde al Ayuntamiento y $27,007,576 (Veintisiete millones siete mil quinientos setenta y seis pesos 
00/100 M.N)  corresponden al Comité de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Maravatío, que se 
obtendrán por los conceptos y en las cantidades estimadas y expresadas en pesos, que a continuación se 
señalan: 

C R I 
CONCEPTOS DE INGRESOS